
ZÁPIS 5/2023 
 

z jednání výkonného výboru OSH Rokycany dne 14. 6. 2023 

 

Přítomni:      dle prezenční listiny 11 členů výkonného výboru 

Omluveni:     4 členové VV 

 

 

1. Jednání zahájil starosta OSH Miroslav Frost, který uvítal přítomné a seznámil s programem. 

K programu nebylo připomínek. 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu - zapisovatel stálý Věra Sedláčková, ověřovatelé 

zápisu stálí Vladimír Sazima a Miloš Svoboda. 

 
3. Kontrola usnesení:  

            - trvá úkol 1/2023 - ukládá se členům VV vytypovat ve svých okrscích ved. ORR 

            - úkol č.  5/2023 - zdárně zajistit okresní kolo soutěže v PS                           - úkol splněn 

 

4. Čerpání rozpočtu za leden - květen 2023 - V. Sedláčková: 

Příjmy - z dotací jsou na účtu prozatím pouze dotace Pk, je už známá výše dotací na okresní 

kola soutěží (NSA) ve výši 42.530 Kč a výše dotace na provoz ve výši 43.680 Kč.  

Plánované výdaje na tyto položky byly nižší, byli jsme však upozorněni, že v příštím roce se 

dotace MŠMT podstatně sníží. Zvýšené dotace NSA budou využity na nákup džberovek a 

hadic na okresní kolo Plamen.  

Výdaje - probíhají v souladu s plánem rozpočtu s výjimkou výdaje ORM - školení, bylo 

zdůvodněno na předchozím jednání výkonného výboru. Je předpoklad úspory v nedotačních 

soutěžích MH. 

 

5. Zpráva OKRR - Ing Karel Dlouhý: 

Revizní rada se sešla v měsíci dubnu a kontrolovala 4. čtvrtletí 2022, 1. čtvrtletí 2023 a 

vyúčtování dotací MŠMT, MV a Pk z roku 2022. 

Účetnictví je řádně vedeno, zápisy v pokladní knize i evidence na běžném účtu odpovídají 

předloženým dokladům, souhlasí stav pokladny, nebylo shledáno závad.  

 

6. Zprávy z odborných rad: 
- ORM - Jarmila Baslová: zhodnotila průběh okresního kola hry Plamen v Břasích, 

poděkovala za pomoc při organizaci soutěže. Přečetla výsledky soutěže, ty byly rovněž 

zveřejněny na webových stránkách OSH.  

 

Informace z KK Plamen 10. - 11. 6. v Plzni: 

V běhu na 60 m (starší) se umístil na 8. místě člen SDH Osek Václav Němeček, čímž   

postupuje do  republikového kola soutěže.  

Za účast v republikovém kole výkonný výbor navrhl a schválil V. Němečkovi příspěvek 

ve výši 2.000 Kč. 

 

Jarmila Baslová přečetla návrh ORM na rozdělení dotací z MŠMT na sbory. 

Dotace na volnočasové aktivity budou čerpat sbory Mirošov, Raková, Dobřív, Lhota pod 

Radčem, Volduchy, Kamenný Újezd. 

Dotace na specifické aktivity budou čerpat sbory Volduchy, Kamenný Újezd, Lhota pod 

Radčem. S navrženým rozdělením dotací přítomní členové VV souhlasili. 

 

 

7. Zhodnocení okresního kola PS Nevid - M.Frost: 

             Do budoucna je nutné vyřešit navážení a odvoz vybavení na soutěž (uskladněno na OSH   



             Rokycany). Soutěž byla dobře organizovaná a zajištěná, ale bohužel byla nízká účast       str. 2 

             soutěžících družstev.  

J. Baslová navrhla, aby současně se soutěží v PS probíhala i soutěž dorostu, alespoň 

jednotlivci.  

 

8. Diskuse, různé: 

- Miroslav Frost předložil návrhy na vyznamenání - SDH Raková, Dobřív, Strašice, 

Kamenný Újezd, Litohlavy - u příležitosti výročí sborů navržena  medaile Za zásluhy. 

- Dále přečetl návrhy na  vyznamenání pro členy SDH Dobřív a Raková. 

                   Návrhy na vyznamenání byly přítomnými schváleny.  

- Jarmila Baslová - je třeba iniciovat schůzku zástupců OSH se starostou města Rokycany 

ohledně konání KK Plamen v roce 2024 (okres Rokycany je pořadatelem soutěže). 

Na konání KK Plamen byl navržen termín 8. června 2024 a předtím 25. května 2024 by se 

pořádalo na hřišti Jižní Předměstí okresní kolo Plamen.  

Na základě informace z Měst. úřadu Rokycany lze o schůzku požádat e-mailem. 

- M. Frost - z dotací Pk se zakoupí na okresní kolo Plamen džberovky, hadice 

Zakoupí se i dobíječka baterií.  

- M. Frost - požádal přítomné, aby zjistili ve svých okrscích, kdo by měl zájem být 

pořadatelem okresního kola PS v příštím roce. 

Byl stanoven termín na výjezdní zasedání VV v měsíci prosinci - 1. prosince 2023 

      od 14.00 hodin v Bušovicích. Všem členům výkonného výboru bude odeslán mail s tímto 

      termínem. 

 

9. Usnesení: 

Výkonný výbor dne 14. června 2023 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) Zprávu o čerpání rozpočtu za leden - květen 2023 

b) Zprávy z odborných rad 

c) Zprávu OKRR 

d) Zhodnocení okresního kola PS a okresního kola Plamen 

e) Zprávu z KK Plamen 

 

II. SCHVALUJE 

a) zprávu o čerpání rozpočtu za leden - květen 2023 

b) rozdělení dotací MŠMT dle návrhu ORM 

c) předložené návrhy na vyznamenání 

d) předběžný termín okresního kola Plamen 25. května 2024 

e) předběžný termín krajského kola Plamen 8. června 2024 

f) příspěvek 2.000 Kč Václavu Němečkovi ze SDH Osek na účast v republikovém 

kole hry Plamen 

g) termín výjezdního zasedání výkonného výboru 1. prosince 2023 od 14.00 hodin 

 v Bušovicích 

 

III. UKLÁDÁ 

-       úkol č. 6/2023 -  starostovi OSH zajistit schůzku se starostou města Rokycany 

                                  Ing. Radou ohledně zajištění stadionu Jižní Předměstí 

 

 

10. Závěr jednání provedl starosta Miroslav Frost, který poděkoval přítomným za účast. 

 

 

 

      Zapsal:                                     Věra Sedláčková 

Ověřovatel zápisu:                  Miloš Svoboda 



 

 
 


